
P
O

Ř
ÍČ

SK
Ý

 Z
P

R
A

V
O

D
A

J

ŠKOLY MĚSTYSE

SPOLKY

SPORT

KULTURA

INZERCE

OSTATNÍ

ŘÍJEN 2013

ÚŘAD INFORMUJE



2

ÚŘAD INFORMUJE

Vážení spoluobčané,
po čtyřech měsících se Vám do ruky dostává znovu Poříčský zpravodaj. 
Tentokrát můj příspěvek nebude příliš veselý, zaměřím se na věci, které mi 
vadí a které mne trápí. A nejenom mne.
Již několik let občanům umožňujme ukládání biologického odpadu do pro-
storu koupaliště v „Lokvenčáku“. Jedna hromada je určena na větve, které 
se dříve pálily, nyní se štěpkují. Druhý prostor je určen pro uložení trávy 
a jiného drobného biologického odpadu, např. drobných větviček, jablek 
apod. Bohužel si někteří občané tuto možnost vysvětlují jinak. Do větví 
odkládají v  lepším případě trávu, v  horším případě tu trávu zapomenou 
vysypat z igelitového pytle. Dále sem někteří povedení jedinci odloží tu psí 
boudu, tu lepenku, pražce, sádrokarton, stavební suť a jiné. Tedy klasická 
černá skládka. Naši pracovníci potom musejí hromadu čistit a nepatřičné 
odvážet na správné místo, tedy do technického dvora. Zabere jim to hod-
ně času, který pak chybí jinde. Stalo se také to, že někdo tuto hromadu 
podpálil. Kouř se zápachem se pak line údolím, nejvíce to odnesou lidé  
u panelárny, cítit to je ale třeba i na Škvárovně. K poslednímu případu pá-
lení museli vyjet i profesionální hasiči. Proto jsme se rozhodli tuto situaci 
řešit. V případě další nekázně bude prostor uzavřen a občané budou vozit 
biologický odpad pouze do technického dvora. Zvažujeme ještě možnost 
určité otevírací doby u koupaliště. Vše bude záležet na Vás, vážení občané. 
Prostor bude také monitorován.
Letní měsíce vyvolávají v našich mladých občanech – puberťácích touhu 
škodit a vše ničit. Stalo se, že hoši posílení alkoholem (otázka, kdo jim v je-
jich letech naleje) ničí cestou z Hronova vše, co jim přijde pod ruku. Aby 
vše uvezli, vypůjčili si u Penny marketu vozík. V Poříčí to odnesla jenom 
jedna dopravní značka. Poděkování patří občanovi, kterému toto nebylo 
lhostejné a zavolal policii. Nyní mají chlapci problém. Bohužel titíž holo-
brádci mají ušlechtilou zábavu dělat nepořádek u obřadní síně a dokonce 
asi, aby lépe viděli, lezou na střechu. Co na tom, že to odnesou žlaby. 
Na dolejším konci se vybudoval nový chodník. Samozřejmě zde neexistu-
je ideální řešení, nikdo vám pozemek pro tyto účely neprodá. S velkými 
obtížemi a se souhlasem dopravního inženýra PČR jsme alespoň částečně 
zvýšili bezpečnost pro chodce v nebezpečném úseku od mostu u Hanušů 
po odbočku Pod Horou. Bohužel hlas některých hovoří o blbosti, o vyho-
zených penězích a podobně. Mrzí nás to, ale na druhou stranu, kdyby se nic 
nedělo, byli bychom také špatní.
Kritické hlasy se také snášejí na opravy „Brčálníku“ na náměstí. Ano, dům 
byl postaven v roce 1999, ale střecha bohužel nesla stopu té doby. Tehdy 
se totiž přestal vyrábět klasický eternit, který obsahoval azbestová vlákna. 
Nahradil ho beternit nebo beronit, kde tato vlákna jako pojivo chyběla. 
Výrobek byl sice atestovaný, standardní. Bohužel po několika letech, kdy 
skončila záruka, se začaly projevovat závady. Na chodníku jsme nacháze-
li kousky šablon, při detailnějším průzkumu byly zjištěny trhliny. Toto je 
hlavní důvod rekonstrukce. Při té příležitosti se mění střešní okna a také se 
osazují okna plastová. Také se opravují komíny a odvětrání nad střechou. 
Vše bylo konzultováno s budoucími majiteli bytů, několik let se tyto opravy 
připravovaly. Od roku 2009 všichni platí zvýšené nájemné, které je použito 
pro tyto účely. Nájemníci si tedy tyto opravy platí ze svého v poměru pod-
lahových ploch bytů. Městys se podílí finančně pouze v poměru podlahové 
plochy MŠ a prodejen. Na tuto rekonstrukci byl zajištěn výhodný dotovaný 
úvěr, který se bude splácet 10 let. Výše měsíčního zvýšeného nájmu plně 
pokryje splátku úvěru a ještě zbyde na případné menší opravy v domě. 
Další nepříjemností, s kterou se potýkáme je Obecní dům. Rekonstrukce 
byla dokončena před třemi lety v říjnu 2010. Velkou měrou na ni přispěly 
fondy EU. Bohužel audit, který na tuto akci byl, našel ve výběrovém říze-
ní několik drobných chyb, které neměly žádný vliv na výběr zhotovitele. 
Jednalo se u jednoho nevýznamného dokladu o záměnu originálu s poda-
řenou barevnou kopií. Přes všechny kontroly od začátku akce na to bohu-
žel přišel až audit. Dalším pochybením je administrativní chyba způsobe-
ná přepisem při stanovení kvalifikačních předpokladů, opět bez vlivu na 

výběr dodavatele. Výběrové řízení pro nás zajišťovala renomovaná firma, 
která na trhu veřejných zakázek působí mnoho let. Proto jsme si ji také 
platili. Zákon o veřejných zakázkách je tak složitý, neustále se měnící, že 
není možné, aby si to obec zajišťovala sama. Dělají to tak všichni. Bohužel 
řídící orgán bere za partnera pouze nás, zadavatele akce. Proti rozhodnu-
tí kontrolního orgánu se bráníme i za přispění odborníků znalých zákona  
o  veřejných zakázkách. Zatím se nedaří, a tak se neustále odvoláváme, nyní 
k Ministerstvu financí. Doplatili jsme na hysterii okolo veřejných zakázek 
v této době, před několika lety by stejné pochybení nebylo tak striktně vy-
kládáno. Případnou sankci budeme následně požadovat na firmě, která 
nám výběrové řízení zajišťovala, a která nese plnou odpovědnost za tyto, 
i když drobné, chyby. 
Od roku 2005 jsme dotacemi na své akce získali cca 75 mil. Kč. Toto je 
poprvé, kdy máme problém. Uvidíme, co bude dál.
I přes nepříliš pozitivní příspěvek přeji všem občanům hezký podzim.

Josef Král

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí
	Záměr pronájmu části pozemku p. č. 22/1, ost. plocha o výměře 72 m2 

 za hornickými domy
	Pronájem 57 m2 pozemku č. 1648, k. ú. Velké Poříčí na zahrádku paní 
 R. H. od 1. července 2013
	Smlouvu o právu provést stavbu s M. L. a D. L. na výstavbu skladu za- 
 hradního nářadí na pozemku p. č. 615/7
	Přijetí finančních darů při příležitosti oslav 100 let základní školy  pří- 
 spěvkovou organizací ZŠ a  Městysem po 25 tis. Kč a uzavření smlouvy  
 o reklamě s VAK Náchod, a. s. ve výši 10 tis. Kč
	Likvidaci a vyřazení majetku PO ZŠ Velké Poříčí v hodnotě 245 850,80 Kč
	Záměry směn a prodeje pozemků, na kterých jsou provedena protipo- 
 vodňová opatření
	Přidělení bytu č. 3 ve druhém podlaží domu čp. 40 ve vlastnictví Městyse 
 Velké Poříčí manželům Z. H. a R. H.
	Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností VČP Net, s. r. o., 
 IČ 27495949, Pražská třída 485, Hradec Králové v zastoupení společností  
 RWE GasNet, s. r. o., IČ 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem s úhra- 
 dou ve výši 750,- Kč bez DPH
	Cenový návrh a rozsah prací na úpravu parkových ploch a oplocení 
 v areálu mateřské školy od společnosti Okrasné zahrada ARBORISTIKA 
 s. r. o., IČ 27535363, Žďárky 
	Cenový návrh a rozsah prací na opravu lávky u čp. 91, od Jana Fišera,  
 IČ 13579401, K. Světlé 739, Hronov
	Smlouvu o úvěru č. 46881042 se Státním fondem rozvoje bydlení,  
 IČ 70856788, Dlouhá 741/13, Praha 1, na opravu a modernizaci bytové- 
 ho domu čp. 561, na základě usnesení ZM ze dne 10. 6. 2013 č. 3/13/8  
 a č. 3/13/9
	Způsob zajištění úvěru na opravu a modernizaci bytového domu čp. 561 
 dle Smlouvy o úvěru č. 46881042, na základě usnesení ZM ze dne  
 10. 6. 2013 č. 3/13/10
	Podání žádosti o převedení  zbývajících částí zastávky Velké Poříčí do 
 majetku SŽDC a správy OŘ HK
	Smlouvu č. 11090181 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životní- 
 ho prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí se Státním 
 fondem životního prostředí České republiky, IČO 00020729, Kaplanova 
 1931/1, Praha podepsanou zástupcem Fondu 22. 7. 2013 a pověřuje sta- 
 rostu podpisem této smlouvy  
	Prodloužení termínu podávání nabídek a uveřejnění inzerátu na proná- 
 jem restaurace v OD v Náchodském deníku
	Objednávku studie odkanalizování rodinných domů v  ul. Na Kopci  
 u VAK Náchod
	Odstoupení z kofinancování projektu Česko-polská meteostanice aneb 
 poznáváme přírodu z  Operačního programu přeshraniční spolupráce 
 Česká republika – Polská republika 2007-2013



3

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí
Zastupitelstvo schvaluje:
	Závěrečný účet městyse za rok 2012 a souhlasí s celoročním hospodaře- 
 ním bez výhrad
	Zprávu o přezkoumání hospodaření městyse za rok 2012
	Rozpočtové opatření č. 2
	Prodej 0,49 m2 pozemku p. č. 615/1 panu M. V. za cenu 255,- Kč 
	Prodej pozemku o výměře 7 m2 pod trafostanicí na p. č. 615/21 na sídlišti 
 NAD SVAHEM za cenu 2.830,- Kč
	Smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k po- 
 zemní komunikaci č. 1/Na/Ze/B-Dar/13/N, s Královéhradeckým krajem, 
 IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové
	Přijetí úvěru na akci „Stavební úpravy bytového domu č. p. 561“od SFRB 
 v maximální výši 2 500 tis. Kč   
	Dobu splácení úvěru SFRB na 10 let
	Zajištění úvěru SFRB zástavním právem bytového domu č. p. 561 a dle 
 doplňujících požadavků SFRB
	Rozpočtový výhled pro roky 2014 až 2016 
	Rozpočtové opatření č. 2
	Uzavření smluv na směny a prodeje pozemků, na kterých byla vybudová- 
 na protipovodňová opatření
	Podání odvolání proti Platebnímu výměru za porušení rozpočtové kázně 
	Text odvolání proti PV se žádostí o snížení sankce z 10% na 5% v souvis- 
 losti se zakázkou na dodavatele stavby a pověřuje starostu k podání od- 
 volání vůči Platebnímu výměru, a to v součinnosti s Úřadem regionální 
 rady ROP Severovýchod (ÚRR)
	Postup řešení záruk dle mandátní smlouvy s firmou Ingeniring Trutnov 
 a pověřuje starostu zahájit oficiální kroky k uplatnění záruky za provede- 
 ní administrace výběrového řízení na dodavatele stavby
	Uzavření darovací smlouvy mezi Městysem Velké Poříčí a Českou re- 
 publikou – SŽDC o darování objektů vlakové zastávky – přístřešek včet- 
 ně tabule s názvem, odvodnění, osvětlení
	Dodatek č.1 ke „Smlouvě o společné úhradě nákladů na projekt“, mezi 
 Městysem Velké Poříčí a Obcí Česká Metuje
Zastupitelstvo bere na vědomí:
	Informaci o využití pozemku č. 133/1 po zařízení staveniště o odložení 
 rozhodnutí
	Informaci o aktuálním stavu v nálezu auditu na Rekonstrukci Obecního 
 domu a doposud realizovaných krocích ze strany vedení městyse
	Informaci o ukončení činnosti p. Prouzy v restauraci Obecní dům a pro- 
 blémech při hledání nového nájemce
	Informaci o přípravách oslav 100 let školy
	Žádost pana Drapače o směnu pozemků v lokalitě pod kostelem - řešení 
 prozatím odloženo
	Informaci o povodních, povodňové komisi
	Informaci o nekázni občanů při ukládání biologického odpadu a o opat- 
 řeních úřadu
	Informaci o stavu hřbitova, možných opatřeních a možnosti zřídit roz- 
 ptylovou loučku
	Informaci o výsledcích e-aukce pro občany našeho městyse

Velké Poříčí - Szcytna - společně rozvíjíme cestovní ruch 
Dne 22. 11. 2012 byla registrací podané žádosti zahájena příprava mi-
kroprojektu Velké Poříčí - Szcytna - společně rozvíjíme cestovní ruch  
reg. č. CZ.3.22/3.3.02/12.03509.
15.1.20131 byl následně doporučen 10. Euroregionálním řídícím výborem 
ke kofinancování z  programu OPPS ČR-PR 2007-2013 z  dotačních pro-
středků Evropského fondu pro místní rozvoj.
3. 6. 2013 byla podepsána smlouva o financování z Fondu mikroprojektů 
v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spo-
lupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013. 
Mikroprojekt se skládá ze dvou aktivit.
Na české straně bude zhotovena projektová dokumentace pro stavební po-
volení „Revitalizace náměstí Velké Poříčí“, na jejímž základě bude umožně-
na postupná realizace stavby. Revitalizací náměstí ve Velkém Poříčí dojde 
ke zdokonalení stávající infrastruktury pro rozvoj cestovního ruchu, pro 
turistiku a volný čas.
Dokumentaci pro stavební povolení zpracovává na základě výběrového ří-
zení Atelier Tsunami s. r. o., Palachova 1742, Náchod. 

Realizace mikroprojektu je naplánována na rok 2013 a bude zakončena 
vyhotovením informační tabule umístěné na budovu školní jídelny na ná-
městí ve Velkém Poříčí.
Na polské straně bude zhotovena projektová dokumentace pod akce „Su-
deckie Centrum Ziemi - Etap I“ na jejímž základě bude vybudován geopark 
s ukázkami hornin a nerostů pocházející z příhraniční oblasti Sudek. Re-
alizace bude i na polské straně zakončena vyhotovením informační tabule 
s prezentací společného projektu.

Josef Vondra, stavební technik městyse

Protipovodňová opatření městyse Velké Poříčí 
a obce Česká Metuje 
Dne 19. 7. 2013 byla na základě Rozhodnutí o přidělení dotace zahájena 
akce „Protipovodňová opatření městyse Velké Poříčí a obce Česká Metuje“.
Projekt protipovodňových opatření je finančně podpořen z Operačního 
programu Životní prostředí Státním fondem životního prostředí ČR a Ev-
ropskou unií v rámci Fondu soudržnosti.
Projekt se skládá ze dvou aktivit, jednou je vytvoření a digitalizace povod-
ňového plánu, druhou je instalace varovného systému obyvatelstva.
První část vytvoření a digitalizaci povodňového plánu bude provádět fir-
ma ENVIPARTNER, s. r. o., Vídeňská 55, Brno. Digitální povodňový plán 
bude zpracován zvlášť pro každou obec v souladu s metodikou MŽP a bu-

Zveme Vás na 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

které se koná 
v pondělí 14. října 2013 od 16.30 hodin 
v sále Obecního domu ve Velkém Poříčí

zákres do letecké fotografie

R

1171-02-00-V-2011-09-09-A

náměstí Velké Poříčí - investiční záměr

Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF  
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 
 

 
 
Velké Poříčí - Szcytna - společně rozvíjíme cestovní ruch 
 
Dne 22. 11. 2012 byla registrací podané žádosti zahájena příprava mikroprojektu Velké Poříčí 
- Szcytna - společně rozvíjíme cestovní ruch reg. č. CZ.3.22/3.3.02/12.03509. 
 15.1.20131 byl následně doporučen 10. Euroregionálním řídícím výborem ke kofinancování 
z programu OPPS ČR-PR 2007-2013 z dotačních prostředků Evropského fondu pro místní 
rozvoj. 
3. 6. 2013 byla podepsána smlouva o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007-2013.  
 
Mikroprojekt se skládá ze dvou aktivit. 
Na české straně bude zhotovena projektová dokumentace pro stavební povolení 
„Revitalizace náměstí Velké Poříčí“, na jejímž základě bude umožněna postupná realizace 
stavby. Revitalizací náměstí ve Velkém Poříčí dojde ke zdokonalení stávající infrastruktury 
pro rozvoj cestovního ruchu, pro turistiku a volný čas. 
 
Dokumentaci pro stavební povolení zpracovává na základě výběrového řízení Atelier 
Tsunami s.r.o., Palachova 1742, Náchod.  
 
Realizace mikroprojektu je naplánována na rok 2013 a bude zakončena vyhotovením 
informační tabule umístěné na budovu školní jídelny na náměstí ve Velkém Poříčí. 
 
Na polské straně bude zhotovena projektová dokumentace pod akce „Sudeckie Centrum 
Ziemi - Etap I“ na jejímž základě bude vybudován geopark s ukázkami hornin a nerostů 
pocházející z příhraniční oblasti Sudek. Realizace bude i na polské straně zakončena 
vyhotovením informační tabule s prezentací společného projektu. 
 
Josef Vondra stavební technik městyse  

Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF  
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 
 

 
 
Velké Poříčí - Szcytna - společně rozvíjíme cestovní ruch 
 
Dne 22. 11. 2012 byla registrací podané žádosti zahájena příprava mikroprojektu Velké Poříčí 
- Szcytna - společně rozvíjíme cestovní ruch reg. č. CZ.3.22/3.3.02/12.03509. 
 15.1.20131 byl následně doporučen 10. Euroregionálním řídícím výborem ke kofinancování 
z programu OPPS ČR-PR 2007-2013 z dotačních prostředků Evropského fondu pro místní 
rozvoj. 
3. 6. 2013 byla podepsána smlouva o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007-2013.  
 
Mikroprojekt se skládá ze dvou aktivit. 
Na české straně bude zhotovena projektová dokumentace pro stavební povolení 
„Revitalizace náměstí Velké Poříčí“, na jejímž základě bude umožněna postupná realizace 
stavby. Revitalizací náměstí ve Velkém Poříčí dojde ke zdokonalení stávající infrastruktury 
pro rozvoj cestovního ruchu, pro turistiku a volný čas. 
 
Dokumentaci pro stavební povolení zpracovává na základě výběrového řízení Atelier 
Tsunami s.r.o., Palachova 1742, Náchod.  
 
Realizace mikroprojektu je naplánována na rok 2013 a bude zakončena vyhotovením 
informační tabule umístěné na budovu školní jídelny na náměstí ve Velkém Poříčí. 
 
Na polské straně bude zhotovena projektová dokumentace pod akce „Sudeckie Centrum 
Ziemi - Etap I“ na jejímž základě bude vybudován geopark s ukázkami hornin a nerostů 
pocházející z příhraniční oblasti Sudek. Realizace bude i na polské straně zakončena 
vyhotovením informační tabule s prezentací společného projektu. 
 
Josef Vondra stavební technik městyse  

 

 
 
Programový dokument OPŽP 
pro období 2007-2013 
 
 
 
 
Verze 2 
Schváleno EK 20.2.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
STÁTNÍ  FOND Ž IVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  ČR 
 
 
 
www.opzp .cz  Ze lená  l i nka :  800  260  500  dotazy@sfzp .cz



4

dou napojeny na digitální plán ČR a Povodňový informační systém POVIS. 
Zpracovaný dPP bude přístupný na webových stránkách obcí.
Druhou částí je vybudování varovného vyrozumívacího systému obyvatel-
stva bude provádět firma Tomáš Mikula, Obora III 168/2, Valašské Meziříčí 
- Krásno nad Bečvou. Na obecních úřadech bude nainstalováno samostat-
né vysílací a řídící stanoviště, z něhož bude signál šířen bezdrátovou tech-
nologií do 47 míst ve Velkém Poříčí a 13 míst v České Metuji vybavených 
reproduktory. Na budovy obou úřadů budou umístěny informační panely 
sloužící k varování osoby s poruchou sluchu a dále sloužící k předávání dů-
ležitých informací. Systém může být doplněn domácím přijímačem, urče-
ným pro příjem bezdrátového rozhlasu. Doplněny budou také elektronické 
výstražné sirény umožňující reprodukovat verbální informace. Pro měření 
množství srážek bude systém doplněn srážkoměry, vždy po jednom v kaž-
dé obci. V České Metuji bude umístěna ultrazvuková sonda a limnigrafická 
lať pro měření stavu hladiny v řece Metuji.
Dle předloženého harmonogramu prací je akce rozdělena průběžně do ce-
lého roku. Ukončení výstavby varovného vyrozumívacího systému se před-
pokládá v říjnu 2013.

Josef Vondra, stavební technik městyse

Městys Velkého Poříčí umožnil občanům ušetřit 
za energie prostřednictvím E-aukce
Ve dnech 14. a 15. 8. 2013 proběhla první elektronická aukce pro občany 
Velkého Poříčí. Ti, kteří se zúčastnili, ušetřili nemalé peníze. Na začátku 
byl obnos 2 061 601 Kč za elektřinu a 1 848 175 Kč za plyn. Ušetřili jsme 
krásných 601 825 Kč u elektřiny a 584 352 Kč u plynu, kdy průměrná úspo-
ra činí 28% u elektřiny a 32% u plynu. Každý účastník obdrží souhrnnou 
a podrobnou zprávu emailem nebo poštou. Ti, kteří se zatím nezúčastnili, 
budou mít možnost ušetřit v příštím kole hromadné e-aukce, která se bude 
pořádat na přelomu příštího roku. O všech aktualitách Vás budeme včas 
informovat.

Mgr. Lenka Jakwerthová, Josef Vondra

Výzva k veřejnosti
Obracíme se na občany s prosbou, aby pomohli svými autentickými infor-
macemi, vzpomínkami, písemnými či fotografickými materiály týkajícími 
se koncentračního tábora Gross-Rosen v blízkosti polského města Rogo-
źnica (nedaleko Wałbrzychu). Tento tábor měl pobočky i na našem území 
a na začátku roku 1945 se z něho uskutečnil „pochod smrti“, který skončil 
masakrem vězňů u Choustníkova Hradiště. Vaše informace pomohou při 
realizaci našeho projektu, jehož cílem je při příležitosti 70. výročí ukonče-
ní 2. světové války přiblížit mladé generaci osudy lidí, které tento válečný 
konflikt poznamenal. Svoje informace s kontaktem na sebe zasílejte prosím 
do 30. 11. 2013 na e-mail: Gross-Rosen@seznam.cz, případně se obracejte 
na uvedené adresy realizátorů projektu. Děkujeme za spolupráci.

Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu Náchod, 
Palachova 1301, 547 01 Náchod

Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Náchodská 285, 
549 32 Velké Poříčí

Vítání občánků
V sobotu 25. května 2013 jsme v sále Obecního domu přivítali nové občán-
ky Velkého Poříčí. Pan starosta Ing. Josef Král přivítal a obdaroval drobný-
mi dárečky šest holčiček a čtyři chlapce.
Antonín Stehlík 9. 11. 2012
Adéla Seidelová 21. 11. 2012
Nikola Rufferová 22. 1. 2013
Patryk Jarmulowicz 20. 2. 2013
Adam Macháček 7. 3. 2013
Vojtěch Krmaš 18. 3. 2013
Ella Strašilová 18. 3. 2013
Markéta Vaisarová 7. 4. 2013
Sofie Hurdálková 9. 4. 2013
Aneta Ševců 18. 4. 2013
Slavnostní přivítání proběhlo za hudebního doprovodu pana Mgr. Josefa 
Vlacha. Svým kulturním vystoupením nás potěšily děti z MŠ Velkého Poříčí 
pod vedením učitelek paní Baštové a paní Tiché. Děkujeme za milou at-
mosféru. Našim novým občánkům a jejich rodičům přejeme hodně zdraví.

Petra Merklová

Předčasné volby 
do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky 
se uskuteční ve dnech 25. a 26. října 2013. 

Volit můžete přijít v pátek v době od 14 do 22 hodin 
a v sobotu od 8 do 14 hodin. 

Občany Velkého Poříčí čeká změna místa voleb. 
Letos nepůjdete volit tradičně do školy, ale přijdete 

do velkého sálu Obecního domu, 
kde odvolíte dle svého volebního okrsku.

Odvolíme a budeme spolu doufat v lepší zítřky.
Úřad městyse

RESTAURAcE V ObEcNÍM DOMě
Od listopadu letošního roku bude opět otevřena 

restaurace v Obecním domě ve Velkém Poříčí na náměstí. 
Tímto Vás do ní srdečně zve 

paní Dana Turinská, nová provozovatelka.

Informace o dopravním zrcadle
Protože se lidé domnívají, že dopravní zrcadlo, které je umístěno 
v ul. Poříčská naproti Šancovým, bylo zaplaceno z  rozpočtu měs-
tyse, sděluji všem, že je umístěno na soukromém pozemku a bylo 
zaplaceno manžely Šancovými.

N. Šancová



5

Až nás bude bolet zub
Rozpis služeb stomatologické lékařské pomoci okresu Náchod 
na říjen a listopad 2013

 5. a 6. 10. MDDr. Lucie Třísková, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 
  tel. 491 421 920
 12. a 13. 10. MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 
  tel. 491 427 548
 19. a 20. 10. MUDr. Alois Vejmola, Palackého 20, Náchod, tel. 491 424 524
 26. 10. MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník 720, Červený Kostelec, 
  tel. 491 462 331
 27. 10.  MUDr. Božena Rysnarová, Burdychových 325, Červený 
  Kostelec, tel. 491 463 237
 28. 10.  MUDr. Eliška Pištorová, Komenského 134, Nové Město 
  nad Metují, tel. 491 472 923
 2. a 3. 11.  MUDr. Jana Vaňková, Sokolská 215, Červený Kostelec, 
  tel. 491 463 421
 9. a 10. 11. MUDr. Tomáš Žďárský, Náchodská 240, Dolní Radechová, 
  tel. 491 424 322
 16. a 17. 11. MUDr. Helena Ansorgová, Sokolská 317, Červený Kostelec, 
  tel. 491 462 800
 23. a 24. 11.  MUDr. Renata Čábelková, Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, 
  tel. 491 482 911
 30. 11. MUDr. Blanka Filipová, Komenského 10, Nové Město 
  nad Metují, tel. 491 472 721

Rok s českým Honzou
Je název vzdělávacího programu pro letošní školní rok. Český Honza bude 
průvodcem a kamarádem dětí, pomůže nám s dobrou adaptací, s vytvá-
řením dětských přátelství. Zaměříme se mimo jiné na smyslové vnímání, 
na prožitkové učení, na vlastní zážitky, na vytváření mezilidských vztahů  
a povědomí o morálních hodnotách.
Spolu s Honzou prožijeme některé lidové zvyky a tradice během celého 
roku (posvícení, oslava Svatého Martina, advent, staročeské Vánoce, ma-
sopust…). Z témat uveďme například Buchty od maminky, Honzovo lesní 
čarování, Kouzelný vánoční čas nebo Honza jede do světa.
Všechny činnosti budou založeny na rozvoji fantazie, experimentech, po-
hybové, výtvarné a hudební aktivitě, na prohlubování jemné a hrubé moto-
riky atd. Využijeme všech možných her, motivací, literárních textů, pohá-
dek, různých druhů loutek či pobytů venku. Tyto činnosti budou stanoveny 
tak, aby vedly k chuti se učit a poznávat nové věci, pomohly dětem cítit se 
bezpečně a pozitivně je stimulovaly.
Věříme, že se Rok s českým Honzou bude našim dětem líbit. Přejeme jim 
plno příjemných zážitků, radosti a nového poznání.

Dvojí poděkování
Mateřská škola děkuje touto cestou poříčským seniorům. Ti v květnu, ve 
spolupráci s Dominem připravili pro naše děti na zahradě MŠ dopoledne 
plné soutěží a her o úžasné ceny. Cenami byly háčkované figurky, děti z nich 
byly nadšené, dlouho o nich mluvily a vyměňovaly si je. Moc děkujeme.

ŠKOLY MěSTYSEZlatou svatbu oslavili
V sobotu dne 24. srpna 2013 v obřadní síni Obecního domu 
oslavili zlatou svatbu manželé Jaroslava a Václav Novotní. 
Manželům přejeme do dalších let hodně lásky, štěstí, zdraví 

a vzájemného porozumění.

Vzpomínka
Dne 27. července uplynul 1 rok od úmrtí naší 

maminky Valy bernardové
a 23. srpna 3 roky od úmrtí našeho tatínka Jarky bernarda.

S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami



6

Další poděkování patří Střední škole propagační tvorby a polygrafie ve Vel-
kém Poříčí, která je naším blízkým sousedem. Měli jsme začátkem června 
možnost tuto školu navštívit. Děti si mohly vyzkoušet míchání barev, vidě-
ly, jak studenti malují, jak se tiskne a další činnosti. Památkou na tuto ná-
vštěvu jsou pro děti trička s obrázky medvídků a další drobné dárky, které 
pro ně studenti připravili. Děkujeme.

Radka Nováková

Jsme opět na začátku
Další školní rok je před námi. V pondělí 2. září se do deseti tříd rozběhlo 
240 dětí, aby si pro sebe vybraly tu nejlepší lavici, ve které stráví deset mě-
síců nad učebnicemi a sešity. Do 1. třídy nastoupilo 22 nových prvňáčků, 
bude se o ně starat zkušená učitelka Jana Škopová. Finanční situace si vynu-
tila spojení tříd ve druhém ročníku, třídní učitelkou zůstala Adéla Gultová. 
Další změny se týkají žáků 3. třídy, 4. B a 6. třídy, kde došlo k výměně třídní 
učitelky. Již koncem loňského roku odešel do důchodu školník J. Jílek. Ještě 
jednou mu moc děkujeme za práci a rádi ho kdykoli uvidíme. Novým škol-
níkem se po výběrovém řízení stal J. Walter, doufáme, že se mu mezi námi 
bude líbit a školní mládež  přežije ve zdraví.
Ve školním roce 2013/2014 jsou opět naplánovány kulturní pořady, besedy, 
exkurze, projektové dny, sportovní turnaje a vícedenní dobrovolné kurzy. 
Ve třídě 5. to bude Týden v přírodě, v 7. třídě lyžařský výcvik a v 8. třídě 
bude nabídnut cyklisticko-turistický kurz. V mimoškolní činnosti nadále 
spolupracujeme s DDM Domino v Hronově, který nabízí spostu kroužků. 
Jejich činnost bude probíhat od měsíce října v budově školy a vedoucími 
budou opět naši učitelé. Novinkou je i spolupráce s polskou školou ve Sz-
czytne, kam se naši žáci pojedou podívat. Snažíme se neustále vylepšovat  
a modernizovat učebny a jejich vybavení. Pro žáky 2. stupně se podařilo vy-
budovat přírodovědnou učebnu s pracovními stoly pro laboratorní práce. 
Děkujeme za pomoc truhlářské firmě Foglar a J. Klučkovi. Dětem i rodi-
čům přejeme poklidný průběh školního roku.

J. Vitverová

Časovka do vrchu
Ve středu 2. října 2013 se opět uskuteční závod na kolách pro školní mlá-
dež - časovka do vrchu. Letos jedeme již počtvrté. Trať je opět stejná, start  
u školy, cíl u obřadní síně. Pořadatelem je firma Cyklo Ryšavý, spolupořa-
dateli základní škola a Úřad městyse Velké Poříčí. Délka trasy je 46 m, star-
tující budou rozděleni do kategorií. Podmínkou účasti je cyklistická přilba, 
dobrý zdravotní stav a také dobrý technický stav kola.
Zveme na start všechny žáky místní základní školy. Zveme také širokou 
diváckou veřejnost. 

pořadatelé

Škola vlastně nikdy nekončí…
Jak jistě víte, školní vyučování se každoročně, se železnou pravidelností, 
uzavírá vždy poslední červnový den vydáním vysvědčení, kdy se žáci ra-
dostně rozběhnou vstříc dvěma měsícům slastného odpočinku od školních 
povinností. Ve školském zákoně se však zároveň dočtete, že ve skutečnosti 
školní rok končí až 30. srpna. Koncem prázdnin školy opět ožívají a dokon-

čují se i všechny doplňovací a opravné zkoušky. A teprve tehdy mají učitelé 
čisté stoly, připravené na nový školní rok. A jak to je u ředitelů a vedení 
škol? Pro ty vlastně škola nikdy nekončí. O prázdninách totiž již intenzivně 
připravují nadcházející školní rok a zároveň mají trochu klidu na konečnou 
rekapitulaci toho předešlého. Nejinak tomu bylo u Mgr. Rudolfa Volhejna, 
ředitele Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí. O prázd-
ninách si uprostřed příprav nového školního roku našel čas na ohlédnutí 
za tím minulým.
„V oblasti správy majetku Královéhradeckého kraje, do něhož patří budovy 
Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí, se nám podařilo 
na jedné budově provést generální opravu střechy a na dalších budovách 
vyměnit dožívající okna. Největší změnou prošel objekt domova mládeže. 
Po loňské havárii vodovodního potrubí se uskutečnila náročná rekonstruk-
ce jídelny s kulturním sálem. Opravou za tři miliony korun jsme vytvořili 
nejen důstojné prostory pro stravování, ale i pro pořádání kulturních akcí 
a školních výstav (viz foto). Stejná péče byla věnována prostorám k ubyto-
vání. Kompletně byla vyměněna elektroinstalace a ve většině pokojů také 
podlahy. Nezapomněli jsme rovněž na bezdrátovou počítačovou síť,“ infor-
moval ředitel poříčské střední školy.

Dále pokračoval: „Ve vybavení školy jsme se zejména soustředili na projek-
ty s podporou EU. Průběžně tak obměňujeme výpočetní a audiovizuální 
techniku. V oblasti vzdělávání se můžeme pochlubit mnohými úspěchy na-
šich žáků na soutěžích, kde se řadíme mezi celostátně uznávané výtvarné 
školy. Také u letošní státní i školní části maturity a u závěrečných zkoušek si 
naši čerství absolventi vedli dobře (viz foto). Zároveň se můžeme pochlubit 
tím, že v produktivní činnosti našich dílen jsme utržili přes půl milionu ko-
run,“ dodal Mgr. Rudolf Volhejn. Z tohoto výčtu je jasně patrné, že za jeho 
jednotlivými položkami se skrývá velké množství práce celého kolektivu 
pracovníků v čele se ředitelem školy.

Na otázku, jaké plány má pro příští rok, Mgr. Volhejn odpověděl: „Ve sprá-
vě budov je to zejména kompletní rekonstrukce vnitřních rozvodů vody  
a kanalizace v budově domova mládeže, na niž máme již zpracován pro-
jekt a také i příslib financování. Budeme se ucházet o dotace z operační-
ho programu Životní prostředí na snížení energetické náročnosti budov. 
V šuplíku máme připravené i další akce, na které sháníme prostředky. V ob-
lasti vzdělávání chceme pokračovat ve zvyšování kvality absolventů. Máme 



7

k tomu výborné zázemí v  technologickém vybavení školy, skvělé ateliéry  
a výtvarné dílny,“ dodal ke svým plánům.
A co ředitele školy potěšilo v průběhu prázdnin nejvíc? „Byl to nepochyb-
ně zájem o naši školu, který projevují i pedagogové jiných škol. V letních 
měsících jsme přijali návštěvu ze soukromé pražské školy a na konci srpna 
přijela dokonce celá exkurze učitelů se zájmem prohlédnout si naši školu. 
Význam poříčské školy potvrzuje i kongres o digitálním tisku, jehož uspo-
řádáním jsme byli pověřeni Svazem polygrafických podnikatelů,“ dokončil 
své prázdninové zamyšlení Mgr. Rudolf Volhejn.

Mgr. Renata Lelková

Prázdniny v Izraeli
Jak jsme již čtenáře informovali, na jaře tohoto roku se mladí výtvarníci 
z oboru Propagační design Střední školy propagační tvorby a polygrafie 
Velké Poříčí zapojili do soutěže Současný Izrael, která byla jako připomínka 
obětí holocaustu pořádána v rámci projektu CEMACH 2013 pro studenty 
českých, slovenských, maďarských a polských středních škol. Škola z Vel-
kého Poříčí se stala nejúspěšnější školou tohoto ročníku. Letošní maturant-
ka Anežka Chvojková získala ve výtvarné disciplíně této soutěže 2. místo  
a zároveň velké překvapení – prázdninový zájezd do Izraele! 
Ale dejme již slovo samotné Anežce. „Takže vše začalo přednáškami o Iz-
raeli, kde jsme si já a dalších 550 studentů z České republiky a ze Slovenska 
podali přihlášku do kreativní soutěže CEMACH. Soutěžilo se ve třech kate-
goriích (výtvarné, literární a internetové). Po několika týdnech, když jsem 
se já i mí spolužáci připravovali na maturitu, jsme se dozvěděli výsledky.  
Z deseti prvních míst jich naše škola obsadila pět a jedním z nich bylo  
i moje, a to cena ve formě poznávacího zájezdu do Izraele spolu s elektro-
nickou čtečkou knih Kindle. Nadšení bylo opravdu veliké. Ceny se předá-
valy v památníku Lidice za účasti Jaakova Levyho, velvyslance Státu Izrael 
v České republice.“
O prázdninové cestě Anežka ochotně vyprávěla: „Již 6. července jsme já 
a dalších sedm oceněných stáli na letišti Václava Havla v Praze a vzájem-
ně se seznamovali. Po příletu do Tel-Avivu nás dovezli do hotelu na pláži. 
Potom už naše skupinka vyrazila s průvodkyní paní Daliou Weber (půvo-
dem z  Československa) na oběd do nejvyhlášenější restaurace a poté na 
odpolední výlet do přístavního města Jaffa, které je označováno za jedno 
z nejstarších na světě. Po odpoledním koupání ve Středozemním moři nás 
čekala vynikající večeře, kde samozřejmě nesmělo chybět přinejmenším 
kilo místní speciality – cizrnové pomazánky humus. Na druhý den jsme 
vyrazili naším VIP vozem na sever, kde nás  postupně okouzlilo městeč-
ko Atlit s pevností Château Pèlerin a největší severoizraelské město Haifa  
s bahá‘istickým chrámem a nádhernými  zahradami na Karmelské hoře. 
Večer jsme povečeřeli s izraelskými studenty, kteří nás následně ubytovali 
ve svých domovech a druhý den s námi podnikli výlet do drúzské vesnice, 
kde nás převzali tamní studenti. Navzájem jsme poznávali odlišnosti našich 
kultur a vyměňovali si drobné dárky. Odpoledne téhož dne byl pro nás vel-
kou atrakcí kibuc Kfar Masaryk. Tady jsme se mohli přesvědčit, jak dobré 
vztahy panují mezi Českou republikou a Státem Izrael. Dokazovalo to i mu-
zeum T. G. Masaryka, kde nás přivítaly fotografie mnoha českých státníků. 
K večeru nás čekala cesta do centra země i náboženského dění - do Jeru-
zaléma. Po krátké zastávce v Akku jsme konečně stanuli v tomto majestát-
ním městě. Ačkoli jsem ateista, musím říci, že toto místo na člověka působí 

svou posvátností a vzbuzuje skutečnou úctu. Po ubytování v hotelu jsme 
absolvovali prohlídku největší jeruzalémské synagogy. Další den nás čekal 
Yad Vashem, památník obětí a hrdinů holocaustu. Dále  jsme putovali na 
Olivovou (Olivetskou) horu a poté konečně přišla prohlídka Starého města 
se Zdí nářků, chrámem Svatého hrobu a arabskou tržnicí. Tentokrát jsme 
povečeřeli s novým velvyslancem panem Gary Korenem. V noci jsme vy-
razili do ulic, které opravdu žijí, a opět se setkali se vstřícností obyvatel  
a jejich touhou po  vědomostech. Poslední den nás zavál do pouště, a to 
konkrétně na pevnost Masada a k Mrtvému moři, kde jsme si mohli zapla- 
vat, lépe řečeno vznášet se ve vodě a nakoupit si pravou kosmetiku z Mrt-
vého moře. Tímto byl náš fascinující zájezd u konce a 12. července jsme 
odlétali z letiště v Tel-Avivu směr Praha. Jsem nesmírně vděčná všem, kteří 
se nějakým způsobem podíleli na této akci. Izrael je opravdu jedním z nej-
krásnějších států světa. Žijí zde velmi srdeční lidé a jejich kultura i historie 
je mimořádně působivá. Vzpomínky na tento zájezd jsou nezapomenutel-
né,“ dodává s úsměvem úspěšná absolventka školy Anežka Chvojková.
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí se nyní chystá na 
významnou událost. Tuto školu si přeje navštívit vzácná návštěva, sám vel-
vyslanec Státu Izrael v České republice pan Jaakov Levy. Chce se seznámit 
se vzdělávacím zařízením, které letos zaznamenalo ve výtvarné disciplíně 
soutěže CEMACH tak vynikající výsledky. Je samozřejmé, že po letošním 
úspěchu se žáci školy zapojí i do dalšího ročníku této kreativní soutěže.

Mgr. Renata Lelková

Výstavy středních škol
Informace pro rodiče
V  průběhu měsíce října se uskuteční výstavy středních škol na podporu 
volby povolání žáků 9. tříd základních škol. Společnost Bon miroir s.r.o. 
Hronov se pořádáním těchto akcí zabývá již několik let. Pro zvýšení účin-
nosti prezentací je s podporou Královéhradeckého kraje organizována pře-
prava žáků základních škol do místa konání výstav. Generální záštitu nad 
přehlídkami přijali pan Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého 
kraje a starostové měst Trutnova a Náchoda pan Mgr. Ivan Adamec a pan 
Jan Birke.
Na výstavy je celkem přihlášeno více než 50 vystavovatelů a dohodou se 
základními školami bude organizována doprava žáků 9. tříd z regionu. 
Generálním sponzorem je Česká spořitelna OP Hradec Králové. Hlavními 
partnery jsou ATAS elektromotory Náchod a.s., MERKUR TOYS Police 
nad Metují s.r.o. a Kongresové centrum ALDIS Hradec Králové. Partne-
ry akce jsou Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, 
Střední průmyslová škola, SOŠ a SOU Nové Město nad Metují a Střední 
škola obchodu, služeb a gastronomie Hradec Králové. Tisk Katalogu vy-
stavovatelů zajišťuje grafické studio Střední školy propagační tvorby a po-
lygrafie Velké Poříčí. Cílem akce je poskytnout žákům 9. tříd a jejich rodi-
čům informace o nabídce oborové struktury všech typů středních škol pro 
školní rok 2014/2015.
PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KRÁLOVÉ-
HRADECKO- HRADEC KRÁLOVÉ KC ALDIS – úterý 1. 10. 2013.
Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti v  den konání  od 10 do 17 hodin.

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KRKONOŠE 
– TRUTNOV Národní dům – úterý, středa 15. - 16. 10. 2013.
Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti v  první den konání od 13 do  
17 hodin, ve druhý den od 8 do 17 hodin.

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KLADSKÉ  
POMEZÍ - NÁCHOD hala Hamra – úterý, středa 22. – 23. 10. 2013. 
Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti v  první den konání  od 13 do  
17 hodin, ve druhý den od 8 do 17 hodin.
Vstup na přehlídky je bezplatný !

Děkuji Vám za informování o akci širokou veřejnost a těším se na setkání 
s Vámi na výstavě.
S přátelským pozdravem
Marcela Štěpánková, Hronov, 602 451 421



8

Páteční taneční večery
V říjnu loňského roku jsme v sále Obecního domu zahájili pravidelné pá-
teční večery nejen pro seniory. Po podzimní části následovala část jarní. 
Skončili jsme v květnu. Účast byla kolísavá od třiceti návštěvníků po se-
dmdesát.
Nyní bychom chtěli pokračovat. Protože nový provozovatel restaurace za-
číná 1. listopadu, budeme se snažit podzimní část tanečních večerů zahájit 
co nejdříve po otevření restaurace.
Sledujte proto plakátovací plochy, kde Vás budeme včas informovat.

Josef Král

Připravované kulturní akce v sále Obecního domu
Poříčský podzim
Městys Velké Poříčí připravuje na sobotu 23. listopadu 2013 druhý ročník 
folkového a country festivalu Poříčský podzim. Sledujte plakáty.
Kantoři v betlémě
6. prosince pro Vás připravujeme vánoční koncert známé folkové skupiny 
Kantoři. Letos se představí s vánočními písněmi z celého světa v doprovodu 
různých hudebních nástrojů. Bližší informace budou vyvěšeny na plaká-
tech a webu městyse.

Kulturní akce v blízkém okolí
Říjen

KULTURA

Městys Velké Poříčí
pořádá pro občany Velkého Poříčí

zájezd na muzikál 
Hello, Dolly!

Kdy: sobota 16. 11. 2013, 
odjezd v 8.00 (z náměstí)

Kde: Praha, Divadlo Hybernia
Cena: 600 Kč

Začátek představení v 15 hodin. 
Před představením možnost prohlídky 

předvánoční výzdoby Prahy.
Předprodej na podatelně městyse.

5. 10. Jiráskovo divadlo Hronov 
– Tři sestry (A. P. Čechov),v podání Divadelního souboru Jiráskova 
divadla Hronov. Vstupné 70 – 90,-Kč, 
více informací na tel. 491 483 646, info@mestohronov.cz

11. 10. Divadlo J. K. Tyla, Červený Kostelec 
– Čtyři dohody, v podání J. Duška, začátek v 19.00

19. 10. Jiráskovo divadlo Hronov 
– Drobečky z perníku (N. Simon), v podání Divadla A. Dvořáka 
Příbram. Vstupné 300 – 340,-Kč, 
více informací na tel. 491 483 646, info@mestohronov.cz

19. 10. Zámek Nové město nad Metují 
- Zámecké strašidlení (prohlídky zámku se strašidly), 
více informací na tel. 491 470 159, www.zameknm.cz

19. 10. Česká Skalice, Vila Čerych 
– Slavnost stromů (vysazování nových dřevin), 
více informací na www.centrumrozvoje.eu

28. 10. Muzeum papírových modelů, Police n. M.
 – Noční prohlídka muzea, 
19.30 – 21.30, vstupné 30,-Kč, děti do 6 let zdarma.

15. 11. Kollárovo divadlo Police n. M. 
– Strašidlo cantervillské, v podání Divadelního souboru 
F. A. Šuberta Dobruška, Vstupné 60 – 80,-Kč, 
více informací na 491 421 501,  infocentrum@policko.cz

18. 11. Kollárovo divadlo Police n. M. 
- Filumena Marturano aneb manželství po italsku, 
v podání Městských divadel pražských, vstupné 270 – 290,-Kč, 
více informací na 491 421 501,  infocentrum@policko.cz

Listopad

Knihovna informuje

Knihovna městyse Velké Poříčí pořádá
počítačový kurz pro širokou veřejnost

„PRÁcE NA POČÍTAČI PRO POKROČILÉ“.
 

Zájemci se mohou hlásit buď osobně v knihovně, 
mailem (knihovna@velkeporici.cz) nebo na telefonu 491 485 323.
Kurz navazuje na loňský kurz Základy práce s počítačem.

Kurzy budou probíhat v průběhu října a listopadu dopoledne 
– 22. a 29. 10. 2013, 19. a 26. 11. 2013. 
Rozdělení účastníků do malých skupinek, doba výuky 45 min. 
Počet účastníků je omezen.

Říjen plný her
Zveme děti, rodiny i ostatní do knihovny za zábavou. V průběhu října bě-
hem otevírací doby knihovny bude možnost zapůjčit stolní hry a strávit tak 
společně příjemný čas.

Nové knihy v knihovně
Božský bastard / Christina Lauren
Čtvrtá oběť / Hakan Nesser
Delikátní Dexter / Jeffry Lindsay
Dítě jitra / Pauline Gedge
Dlouhé stíny / Barbora Hrůzová
Drsná země / John Sandford
Exploze / Liza Marklund
Finské pouto / Pekka Hiltunen
Historie potopy světa : po stopách ranných civilizací / Harald Haarmann
Interview s upírem / Anne Riceová
Jak jsem se zbláznila / Ivanka Devátá
Jarní mrtví / Mons Kallentoft
Jedenáctá rozhodne / James Patterson
Jediný svět / Pavla Jazairiová



9

Jitřenka / Vlasta Javořická
Každý má motiv / J. D. Robb
Kdo zachránil jeden život / Ilona Borská
Když světlo projde špínou, zůstane čisté / Irena Fuchsová
Lékaři na dvoře Karla IV. / Milada Říhová
Mistr a Markétka / Michail A. Bulgakov
Moc / Rhonda Byrne
Msta písecké panny / Vlastimil Vondruška
Nevinná zrádkyně / Alison Weir
Oběť Molochovi / Asa Larssonová
Ostré předměty / Gillian Flynnová
Padlý anděl / Daniel Silva
Posvátná přísaha / Laura Walden
Potok stínů / Joy Fieldingová
Provinilé manželky / James Patterson
Přátelé navždy / Danielle Steel
Skandál / Tilly Bagshawe
Stopa v mém srdci / Lenka Lanczová
Švábi / Jö Nesbö
Osudové setkání / kolektiv autorů
Tajemství Lynburnů / Sarah Rees Brennanová
Útěk z Tábora 14 / Blaine Harden
Uzly a kříže / Hra na schovávanou / Zuby nehty, Ian Rankin
Vražda s vůní mandlí / Camilla Läckberg
Všechny vůně Afriky / Zuzana Beranová
Za facku / Eva Urbaníková
Zázraky se dějí : jak mě džungle vrátila zpět do života / Juliane Koepcke
Zmizelá / Gilian Flynnová
Zničte to, nebo to zničí vás: aneb Modrá, nikoliv Zelená banka? / 
Libor Michálek

Pro děti a mládež
Čtyři děti a skřítek / Jacqueline Wilson
Deník třídního otloukánka aneb jak jsem zvítězil nad šikanou / 
Eric Kahn Gale
Dívka 16 : Totální fiasko / Sue Limb
Dívky v sedlech / Bonnie Bryant
Klára miluje matikáře / Barbora Robošová
Velká kniha rekordů : co je největší, nejrychlejší, nejdelší
Zábavné výtvarné nápady / Rebecca Gilpin

Devět křížů a další pověsti našeho kraje
V úterý 10. září zahájil svým filmem a vyprávěním 6. ročník Senior klubu 
Velké Poříčí ing. Jan Mach ze Rtyně. Dvoudílný film byl zpracován jednak 
podle Babičky Boženy Němcové, ale také podle dokladů historiků, územ-
ních plánů a leteckých snímků kraje.
Devět křížů je úvodní pověst, další se odvíjejí od vyprávění mladé Barunky, 
jak s babičkou a dalšími ženami a dětmi z Ratibořic putovaly s procesím do 
Malých Svatoňovic k léčivé, sedmipramenné studánce. Při cestě odpočívaly 
a vyprávěly si místní pověsti. Např. o silném Ctiborovi, o jedli, která zachrá-
nila dívku před švédskými vojáky, o tvrzi Turyni, o Čertově kopci, o léčivé 
studánce ve Svatoňovicích a dalších.
Procesí bylo dvoudenní a ve filmu bylo použito ukázek ze starých filmů, 
které tato procesí dokumentovaly i s písněmi, které se při něm zpívaly.
Snímky ukazují cesty, krásnou romantickou přírodou, kudy se chodilo  
a odpočívalo.
Film se také zamýšlí nad tím, zda pověsti vznikly jako pohádky, nebo jestli 
na nich bylo zrnko pravdy. Na pověsti o Troji, nebo putování Židů do Izra-
ele se ukazuje, že skutečný základ měly, a nyní je to i historiky potvrzeno.

Termíny přednášek Senior Klubu
10. 10. 2013 Beseda s redaktorkami Českého rozhlasu Hradec Králové
12. 11. 2013 Vánoční aranžování

Další termíny v roce 2014: 
14. 1. 2014 ■ 11. 2. 2014 ■ 11. 3. 2014 ■ 8. 4. 2014 ■ 13. 5. 2014
Přednášky a promítání budou o historii a současnosti letiště ve Velkém Po-
říčí, rádce zahrádkáře, cyklotoulky Španělskem, cestování a další.   Kromě 
toho chystáme dva programy na sobotu pro všechny věkové kategorie.

T. Thérová

ČČK VP informuje
Prázdniny uběhly jako voda, myslím, že si je všechny děti maximálně užily. 
Pro děti z kroužku a jejich další kamarády z RC to byly opravdu „zdravot-
nické prázdniny“.
Všechny děti z  VP jely v  červnu na týdenní „Oblastní studijní středisko 
ČČK“, které se konalo v Teplicích nad Metují.
V červenci jsme připravili 2 x 4 denní stanování se zdravotnickou výukou  
a simulovanými zdrav. zásahy. Byla to taková příprava na 15 denní celo-
republikový hasičsko-záchranářský tábor Rescue-camp 2013, kam 6 z nás 
také jelo. Na tento tábor se těšíme celý rok už proto, že je to jedinečná mož-
nost spolupráce s profesionálními hasiči i se záchranáři. K simulovaným 
výjezdům jezdíme hasičskými auty i sanitkou, podáváme zprávy na dis-
pečink, vyplňujeme parere… (více info na www.rescuecamp.cz). Během 
těchto 15 dní bylo pro děti připraveno 72 simulovaných zásahů a nakonec 
hromadná dopravní nehoda autobusu s osobním autem, kde bylo namas-
kováno a bylo nutné ošetřit 91 zraněných. Tábor pro nás připravují Jakub 
Šimek (člen ČČK Velké Poříčí) a Jarda Čmelík – jim i celému týmu obrov-
ský dík.
Protože počasí nám o letošních prázdninách přálo a děti byly po RC tak 
nadšené, i v srpnu jsme opět uskutečnili 2 x 4 denní stanování a tentokrát 
s více zásahy (i nočními) a i náročnost byla vyšší. Jen pro příklad pár mode-
lových situací, které možná trochu „zaskočily“ občany VP. Srážka cyklisty 

SPOLKY



10

s osobním automobilem – 6 zraněných (prostor parkoviště nad zahrádkář-
skou kolonií), střelná zranění s  amputací prstu – 4 zranění (prostor bý-
valého koupaliště Na Žabáku – střelba, dýmovnice atd.), napadení nožem  
– 4 zranění (prostor mezi řekou a domem seniorů). Trauma z visu, otevřené 
zlomeniny, šokové stavy, řezné rány atd.
Snažili jsme se o akcích okolí informovat předem a občanům, které jsme 
možná vyděsili, se omlouváme.
Jsem ráda, že se podařilo vytvořit opravdu dobrý kolektiv, i když věkové 
rozpětí bylo 8-18 let d/ch. a bylo nás někdy až 25. Všichni si rozuměli.
Kromě výletů po okolí jsme se vlakem podívali do Klopotovského údolí 
u Nového Města n.Met.a 2x na Ostaš. Tímto bych chtěla také poděkovat 
ČČK VP za podporu, zázemí v klubovně, zapůjčení pomůcek a p. Hajné za 
dodávky něčeho dobrého z vlastní zahrádky.
Od 27. 9. opět začne ve spolupráci s Dominem Hronov pracovat zdravot-
nický kroužek. Letos budou děti rozděleny 1 – 5. tř. a 6 – 9. tř. + starší. 
Schůzky budou probíhat každý pátek v klubovně ČČK Velké Poříčí (úřad  
městyse-2. patro). Mladší děti 15.30 – 16.30 hod, starší 16.35 – 17.35 hod 
(bude ještě upřesněno). 
Pro zájem také plánujeme menší přednášky pro skupiny z  řad občanů, 
sportovců atd. „První pomoc v kostce“ s možností prakticky si vyzkoušet 
„život zachraňující úkony“, resuscitaci a základní ošetření různých poraně-
ní. Kdo by měl zájem, stačí se nahlásit na obecním úřadě VP u p. Merklové, 
popř. na paja.jakoubkova@seznam.cz

Za MO ČČK Velké Poříčí
Pavlína Jakoubková

Srdečně Vás zveme na

PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVU
která se uskuteční 

v sobotu 23. listopadu 2013 od 9 do 16 hod.
na sále Obecního domu ve Velkém Poříčí.

Těší se na Vás pořadatelé ČČK Velké Poříčí

Sbor dobrovolných hasičů Velké Poříčí
pořádá v sobotu 19. října 2013 

v hasičské zbrojnici

Posvícenské posezení spojené 
s vepřovými hody

Jídla budou připravena od 17.00 hodin,
od 20.00 hodin hudba.

Srdečně zvou pořadatelé.

TJ Velké Poříčí fotbalový oddíl a práce s mládeží.
V této soutěžní sezóně se naši mladí hráči představují v krajských a okres-
ních soutěžích.
Mladší žáci kluci a dívky narozené v letech 2001-2002 se zúčastní krajských 
bojů v rámci Královéhradeckého kraje ve skupině D. Tyto hráče trénují tre-
néři Standa Hornych, Aleš Beran, Pepa Čermák a Jarda Rubeš.
Starší přípravka kluci a dívky narozené v  letech 2003-2004 se stejně jako 
mladší žáci o body rvou v krajské soutěži starších přípravek také ve skupině 
D. Tyto naše hráče trénují Erik Krombholz a Pavel Grund.
A naši nejmenší? Mladší přípravka, to jsou ti, kteří teprve začínají s  fot-
balem, postupně se učí základním fotbalovým krůčkům. Jsou to chlapci  
a dívky, kteří jsou narozeni v roce 2005 a mladší. V současné chvíli s námi 
trénují společně se svými rodiči i hráči, kteří jsou narozeni v  roce 2008. 
Jako trenéři v této skupině jsou Radek Rak a Martin Vlček.
Chtěli bychom i nadále oslovovat naše děti v obci a přivézt je na fotbalový 
pažit. Vždyť práce s  fotbalovou mládeží je základem pro výchovu našich 
budoucích fotbalových hvězd.

SPORT



11

Končí letošní sezona na letišti. Jaká byla?
Poslední dny babího léta odešly a plachtaři mohou začít bilancovat. Zá-
kladní výcvik družstva plachtařských žáků, přestože probíhá na naší jediné 
školní dvousedadlovce „Kačence“ K-7( neboť naše Blaníky stále ještě po 
zákroku EASA nesmí do vzduchu), spěje k dalším pilotním zkouškám.
V praxi se nám osvědčila naše nová vlečná mašinka tuzemské výroby 
„Samba XXL“. Svoji úlohu zvládá při výrazně nižších nákladech a co ocení 
hlavně ti na zemi – je výrazně tišší.
Pokud jde o sportovní výsledky, má se náš aeroklub i letos čím pochlubit. 
Na plachtařském mistrovství ČR juniorů 7.-19.7.2013 v Hodkovicích do-
sáhla naše Klára Teichmannová (20) s větroňem Cirrus Std. mezi 33 účast-
níky po devíti soutěžních disciplínách umístění na 4. místě jako první z žen 
a stala se tak juniorskou mistryní ČR! Úspěšně tam bojoval i David Mach 
(18), když s větroněm Jantar Std. skončil devátý a nebýt vybité baterie a tím 
ztráty záznamu o letu v jedné disciplíně, která mu tak nebyla bodována, 
skončil by na 2. místě. To je zkušenost pro příště. David se ještě zúčastnil 
plachtařského mistrovství regionů 28.7.-9.8. 2013 na letišti ve Zbraslavi-
cích, kde mezi 36 plachtaři bez věkového rozlišení obsadil po 5 bodovaných 
disciplinách pěkné 14. místo.

Klára se pak přesunula na letiště do Vysokého Mýta, na vrcholný plachtař-
ský podnik – Mistrovství ČR v plachtění – kam se nominovala výsledkem  
z juniorek. Dosáhla tam svého dosud největšího sportovního úspěchu, 
když v klubové třídě (bezklapkové větroně, 15m rozpětí, bez vodní zátě-
že) mezi 32 účastníky po deseti letových disciplínách obsadila 16. místo 
opět jako první z žen a získala titul Mistryně ČR v bezmotorovém létání  
v klubové třídě. Náročnost obou dosažených výsledků dokládá vysoký 
počet letových disciplin , což umožnily výborné meteo podmínky v době 
soutěží.
Doma na letišti zatím probíhal již XII. ročník tradičních závodů HOP 
za účasti plachtařů ze 4 států - letos poprvé jeden účastník až z Anglie, 
tradičně Poláci, Němci a naši). Soutěžilo se opět ve dvou třídách. Jednak  
v původní třídě dřevěných „oldtimerů“, t.j. historických kluzáků (Klub)  
s 29 účastníky, jednak v doplňkové třídě laminátů (Kombi) – Poháru Petra 
Fialy – s 11 účastníky, kteří dělají pro hlavní soutěž „meteochrousty“ (tj. 
průzkum termických podmínek a ještě při tom závodí ve svých odlišných 

disciplínách). V posledních třech letech, kdy se závody konaly v srpnu, se 
tento náš podnik stal prestižní záležitostí, tak říkajíc neoficiálním mistrov-
stvím oldtimerů. Účastní se ho jak „staří vlci“, tak i plachtařští „benjamín-
ci“. A k naší radosti se právě „benjamínek“ David Mach ukázal jako vlk 
v rouše beránčím a HOP 2013 po 8 letových disciplinách vyhrál a pohár 
vrátil po 11 letech opět domů, když za sebou nechal minulého vítěze Jana 
Šindeláře z AK Kunovice a Milana Svobodu z AK Chotěboř. Závodilo se 
až do poslední minuty, bylo to na čele napínavé. Velmi působivé byly často 
hromadné dolety, což oceňovali četní přítomní diváci. Pohár Petra Fialy se 
stal kořistí „štamgasta“ Dannyho Bernsee z Německa (který si v minulosti 
již odnesl vítězství i v HOP), za ním skončili Jan Červený z AK Jaroměř  
a Zdeněk Borůvka z AK Jičín.
Co na závěr? Výsledky práce naší starší a střední generace nesou své ovoce 
ve výchově mladých plachtařů, s jejichž sportovními výsledky se můžeme 
pochlubit. Klára a David se dostali do špičky našeho plachtařského sportu 
a budou usilovat o reprezentační postavení. To záleží sice především na 
nich, ale nejen na nich. Je třeba najít zdroje (sponzory), kteří je podpoří 
v úspěších v tomto technicky náročném a krásném sportu. Jsou za nimi 
v našem aeroklubu další mladí a nadějní plachtaři, o nichž ještě uslyšíme. 
Plachtařina není denně na stránkách médií, i když v evropském a světovém 
kontextu svými výsledky dobře naši zem reprezentuje.
Tak tedy jedna sezona končí. Ještě ne tak docela, protože přijde větrný pod-
zim a naši plachtaři se pokusí o další úspěchy v dlouhé vlně za Broumov-
skými Stěnami, Sovičkami, Krkonošemi a třeba i za Jeseníky. Kam se dosta-
nou, uvidíme a napíšeme. Zatím se připravíme na sezonu další a chceme, 
aby byla zase úspěšná.

Aeroklub Hronov/letiště V. Poříčí/Mk.

Jména v kalendáři
Od pana exstarosty Šulitky jsem získala zajímavý článek od Jany Švecové  
s názvem „Dnes má svátek Antonín“. Část článku vyprávěla o dvou vý-
znamných světcích, zbytek byl věnován kostelům v Libereckém kraji. Na-
padlo mě, že významnými nositeli tohoto jména mohou být i jiné „méně 
známé osobnosti“. Ačkoli v kalendáři má Antonín svátek 13. června, dovo-
lím si napsat pro zvídavé čtenáře několik zajímavostí, které jsem převzala 
z internetu a dále z článku Jany Švecové. 
Nejstarším významným nositelem tohoto jména byl Antonín Veliký, zvaný 
také jako Poustevník. Žil na úsvitu křesťanství v 1. stol. n. l. Představoval 
asketického mnicha, který žil v odříkání a chudobě. Je považován za zakla-
datele západních mnišských řádů.
Svatý Antonín Lerinský se narodil okolo roku 468 v římské provincii Pa-
nnonia Valeria (pozdější Uhry) v Dolní Panonii. Když mu bylo osm let, 
jeho otec skonal a on převzal péči o svatého Severina. Po smrti Severina 
pečoval o svého strýce Konstancia, biskupa loršského (v Bavorsku). Tam 
se stal mnichem a roku 488 se vrátil do Itálie, kde se společně s klerikem 
Mariem a jeho učedníky stal poustevníkem u jezera Komo. Jelikož se však 
okolo něho shromáždilo příliš mnoho tovaryšů, byl nucen odejít. Antonín 
se odebral na ostrov Laurence v Galii, kde se stal mnichem. Tam prožil dva 
roky a proslavil se svou svatostí a darem konání zázraků.
V 10. století se v Evropě objevují 2 světci téhož jména. Na západě je to svatý 
Antonín, mnich z Froidemontu, který žil také jako poustevník a proslavil 
se svou svatostí. Na východě pak svatý Antonín Pečerský, nebo též zvaný 
Kyjevský. Byl to křesťanský pravoslavný světec. Narodil se poblíž Černi- 
gova. Už od svého mládí projevoval velkou zbožnost. Žil nejprve v jeskyni, 
kterou si vybudoval a později odešel do Řecka na svatou horu Athos, kde 
vstoupil do jednoho ze zdejších klášterů. Potom se vrátil na Kyjevskou Rus, 
aby tam založil nejstarší klášter, Pečerskou lavru v Kyjevě. Ruskou pravo-
slavnou církví bývá Antonín označován jako „představený všech ruských 
mnichů“. Po návratu do Kyjeva se usídlil v jeskyni poblíž řeky Dněpr, avšak 
po zhoršení poměrů v zemi se opět na nějaký čas vrátil zpět na Athos. Po 
svém novém návratu na Rus se okolo něho shromáždilo několik mnichů. 

OSTATNÍ



12

Jejich počet se nakonec rozšířil natolik, že bylo nutné klášter rozšířit. Mo-
nastýr se začal nazývat Pečerským (Пещéра = rusky jeskyně), neboť mni-
ši zpočátku skutečně sídlili v jeskyních. Antonín byl obdařen také darem 
prorokování a konání zázraků. Po jeho smrti jej pochovali v jeskyni, kde 
zemřel.
Pravděpodobně nejznámějším světcem byl Antonín Paduánský. Byl to 
portugalský františkánský mnich, teolog a kazatel. Je uctíván po celém svě-
tě. Zpodobnili ho i slavní malíři El Greco nebo Francisco Goya. Je patro-
nem manželství, rodičovství, žen a dětí, chudých, seniorů, cestujících, ale  
i patronem ztracených věcí. Narodil se ve 12. století ve zbožné šlechtické ro-
dině a v patnácti letech vstoupil na přání matky do augustiniánského řádu. 
Už v pětadvaceti se stal uznávaným teologem. Hluboce jím otřásla mučed-
nická smrt františkánských mnichů v  Maroku, jejichž pohřbu se osobně 
zúčastnil. Bylo to pro něj impulzem ke vstupu do tohoto řádu, který založil 
František z Assisi, a který pomáhal a pomáhá dosud těm nejchudším a nej-
potřebnějším. Jméno Antonín přijal jako řeholník. Těžce onemocněl, když 
působil mezi muslimy v Africe. V důsledku toho se nedožil vysokého věku. 
Zemřel v pouhých 36 letech v italské Padově, proto přízvisko Paduánský. 
Antonín Florentský, žijící na přelomu 14. a 15. století, byl dominikánský 
mnich, florentský arcibiskup a vynikající právník. Narodil se do rodiny no-
táře Mikuláše Pierozziho. Jeho rodina měla velký vliv na jeho křesťanskou 
a intelektuální výchovu. V roce 1405 vstoupil do dominikánského řádu.  
V klášteře Santa Maria sopra Minerva v Římě se stal generálním revizorem 
a generálním vikářem dominikánů. Při svém působení v Římě se Antonín 
spřátelil s papežem Evženem IV., který ho využíval jako rádce, a před svou 
smrtí Antonína povolal, aby se mu vyzpovídal a přijal svátost nemocných. 
Po návratu do Florencie se Antonín zúčastnil florentského koncilu, který 
ukončil schizma mezi západní a východní církví. Za finanční podpory ro-
diny Medicejských založil ve Florencii klášter San Marco, který byl vyzdo-
ben freskami dominikána Fra Angelica. Roku 1446 byl Antonín jmenován 
florentským arcibiskupem. Podle pověsti neměl koně, ale jen mulu, na níž 
každý rok cestoval po své diecézi, kázal, učil a pomáhal chudým. Když  
v roce 1447 vypukla ve Florencii morová nákaza a navíc došlo k zemětřese-
ní, osobně pečoval o nemocné, umírající a o florentské rodáky, kteří přišli  
o střechu nad hlavou. V posledních letech života se stal Antonín florent-
ským vyslancem a papež Pius II. jej jmenoval do výboru pro reformu pa-
pežského dvora. Po své smrti byl pochován v klášteře San Marco, který 
založil.
Dalším známou postavou byl Antonín Sijský, někdy též známý pod jmé-
nem Ondřej, který byl zakladatelem sijského kláštera (v roce 1520) a prním 
igumenem (titul představeného pravoslavného nebo katolického kláštera 
východního ritu, podobný opatovi). 
V pravoslavné církvi najdeme další nositele tohoto jména – výběrem An-
tonij Smirnickij (18. – 19. stol., arcibiskup Voroněžské a Borisoglebské 
eparchie), Antonij bystrov (19. – 20. stol., arcibiskup archangelský a chol-
mogorský) nebo Antonij Pankejev (19. – 20. stol., biskup bělgorodský).

Jméno Antonín není v Čechách co do četnosti příliš používané. Na strán-
kách Českého statistického úřadu najdeme informaci, že v  současnosti  
u nás žije 55 193 Antonínů.  

Vybrala a uspořádala K. Šrůtková

JAN KUBÍK
Práce s kamenem Opěrné zdi
Nátěry střech  Opravy komínů
         Opravy kanalizačních vpustí

Telefon: 725 716 657, 608 478 317

INZERcE

←
←

←

←
←

14

Muži „A“
V dobré a kvalitní práci u mužstva mužů „A“ se nadále věnuje jako hlavní 
trenér Zdeněk Burdych. Po loňském úspěchu přichází v letošním roce sna-
ha dokázat, že loňský úspěch nebyla náhoda (přeborník okresu Náchod). 
Mužstvo je zařazeno do okresního přeboru – skupina JIH – v rámci sou-
těže OFS Náchod. Soupeři našich mužů „A“jsou týmy loňského účastníka  
B - třídy SK Babí, náš věčný rival AFK Hronov, Jiskra Jaromeř „B“, Rasošky-
-Josefov, Sokol Mezilesí a Sokol Velká Jesenice. Po pěti odehraných kolech 
(v 5. kole měli naši muži volno) naši muži postupně porazili AFK Hronov 
5:0, Rasošky-Josefov 4:2, Velkou Jesenici 5:0 a Mezilesí 4:2. 
Rozpis dalších utkání lze najít na:
http://www.velkeporici.cz/sport-turistika/kopana/muzi-a/rozlosovani-a

Pro zajímavost ještě doplním, že odveta derby s AFK Hronov je na plánu 
v Hronově v sobotu 3. 11. 2012 od 14.00 hod., domácí utkání s SK Babí 
v sobotu 27. 10. 2012 od 14.30 hod. Pro formu – domácí utkání jsou hrána 
v sobotu.
Na závěr bych velice rád poděkoval všem našim trenérům, činovníkům, ro-
dičům a dobrovolným pořadatelům za čas, který věnují chodu našeho od-
dílu ve Velkém Poříčí. Fanouškům za přízeň projevovanou našim týmům 
jak při domácích tak venkovních utkáních. Našim veřejně (reklamově) pre-
zentovaným sponzorům za oficiální přízeň, ale i drobným podnikatelským 
subjektům a soukromým osobám za podporu napomáhající chodu naší 
„POŘÍČSKÉ FOTBALOVÉ MAŠINY“.

Oto Tóth
člen výboru oddílu kopané Velké Poříčí

Časovka do vrchu

Ve středu 3. 10. 2012 se bude konat již třetí ročník cyklis-
tické časovky do vrchu. Pořadatelem je firma Cyklo Ryšavý 
a spolupořadatelé jsou, jako každý rok, Městys Velké Poříčí 
a Základní škola Velké Poříčí. Délka trasy je 460 m a star-
tující budou rozděleni do 10 kategorií. Podmínkou účasti 
závodníků je cyklistická přilba, dobrý zdravotní stav a do-
brý technický stav kola. Nejlepší závodníci ve svých kate-
goriích budou odměněni věcnými cenami. Zveme všechny 
žáky místní základní školy, aby se zúčastnili startu a všechny 
rodiče, příbuzné i občany, aby přišli povzbudit závodníky  
k větším výkonům. 

INZERCE

 

 
 

 
 

 

AUTOMAT NA MLÉKO
Ve Velkém Poříčí na náměstí 

v prostorách foyer školní jídelny

• Přístup 24 hodin denně
• Cena za litr 15 Kč

• Možnost stáčení do vlastních nádob 

3. října 2013



13

DRUH ZRNITOST VýHŘEVNOST cENA KČ/q

Černé uhlí OŘ  ETP  (Polsko) 25– 80 mm 28  MJ/kg 520
Černé uhlí Ořech 2 (Silesia) 30 – 50 mm Min 25 MJ/kg
Koks OŘ 1 (OKD) 40 – 60 mm 25,21 MJ/kg 780
Koks OŘ 2 (Polsko) 20 – 40 mm 25,23 MJ/kg 670
Hnědé uhlí Kostka (Ledvice) 40 – 100 mm 17,6 MJ/kg 354
Hnědé uhlí Ořech 1A  (Ledvice) 20 – 40 mm 17,6 MJ/kg 315
Hnědé uhlí Ořech 2 (Ledvice) 10 – 25 mm 17,6 MJ/kg 288
Hnědé uhlí (Polsko-Bogatynia) kostkoořech 20 – 80 mm 12,83 MJ/kg 215
Brikety uhelné (Německo)
REKORD 6

6“
19 MJ/kg 480

Dřevěné brikety (balení 10kg = 5ks)
doba hoření 3 až 5 hod

Průměr 85 mm
Délka 310 mm 18,8 MJ/kg 4,8/kg

Brikety uhelné REKORD 7 7“ 19 MJ/kg 470
Dřevěné brikety NOČNÍ (10 kg=5ks)
doba hoření 6 až 8 hod

Průměr 85 mm
Délka 310 mm 18,6 MJ/kg 7,8/kg

cENÍK PALIV  PALIVA POLIcE n. Met.

Doprava paliv do 20 km zdarma (nad 20 km – 10 Kč/km )
Skládání pásem 10,- Kč/q (délka pásu – 3m).
Další informace naleznete na www.palivapolice.cz, tel . 491 541 433, email: palivapolice@email.cz



14

2.RocNÍK



15

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci 
s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí 

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
dopoledne od  9.00 hod. –  11.00 hod. 
odpoledne od  13.00 hod. – 17.00 hod.

v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí
Jaké věci je možné darovat: 
➟ letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
➟ lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
➟ látky (minimálně 1m2, Prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
➟ domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
➟ peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
➟ obuv –veškerou nepoškozenou, knihy – nepoškozené, kvalitní
Nyní nutně potřebujeme:
věci osobní hygieny, mycí a čisticí prostředky
Věci, které vzít nemůžeme:
➟ ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku 
➟	matrace, koberce – z ekologických důvodů
➟	nábytek, jízdní kola a dětské kočárky
 (riziko znehodnocení transportem)
➟ znečištěný a vlhký textil 

Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

 www.diakoniebroumov.org

DALŠÍ ČÍSLO POŘÍČSKÉHO ZPRAVODAJE VYJDE 1. PROSINCE 2012

Poříčský zpravodaj vydává Městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí,
IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dne měsíce před datem výroby.
Výtisk zdarma.

E-mail: velkeporici@seznam.cz
www.velkeporici.cz

Foto: Jiří Mach, Městys Velké Poříčí
Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné vyuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.

v úterý dne 22. října 2013
 dopoledne od 9.00 hod. – 11.00 hod. 
odpoledne od 13.00 hod. – 17.00 hod.



DALŠÍ ČÍSLO POŘÍČSKÉHO ZPRAVODAJE VYJDE 1. PROSINCE 2013

Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí,
IČO 00654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dne měsíce před datem výroby.
Výtisk zdarma.

E-mail: velkeporici@velkeporici.cz
www.velkeporici.cz

Foto: Jiří Mach, Úřad městyse
Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.

6. prosince 2013 od 18 hodin
sál Obecního domu 

ve Velkém Poříčí


